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Sposób na bezrobocie 
Pierwsze dni kwietniowe, nio

sąc skąpe przebłyski wiosenne
go słońca, przyniosły nam także 
pierwsze, nieśmiałe zapowiedzi 
spadku bezrobocia. 

Spadek ten, niestety, posuwa 
się bardzo opornym krokiem. 

Gdy wielka armja ludzi, po
stawionych pracy. liczy się u 
oas na setki tysięcy, spadek, ja
ki dotychczas zauważyć się da
je z tygodnia na tydzień, wyra-
ea się zaledwie w tysiącach. 

Nielepiej zresztą stosunki pod 
tjmi względem przedstawiają 
się i gdzieindziej. Niema dziś w 
Europie kraju, nieobarczonego 
klęską bezrobocia. I niema, z pe 
wjnością, rządu, w którego mo-

leżaloby tak silne ożywienie 
produkcji, ażeby jej warsztaty 

Honąć mogły i zatrudnić 
stkicb bezrobotnych. 

[Ale ponieważ świat w obliczu 
bezrobocia stoi niema] tak 

ao bezradny, jak wobec ży
wiołowych Uęsk trzęsienia zie
mi i wybuchu wulkanów, przeto 
nlnożą się pomysły i wysiłki. 
zwierzające ku temu, aby, nie 
mogąc klęski tej opanować, przy 
cpjmniej rozmiary jej 
szyć. 

Śród pomysłów takich szero
ko dzis.aj na Zachodzie, a zwła
szcza w Niemczech, omawiany 
iekt projekt wybitnego ekonomi 
sty, proL Lederera, projekt, któ 
r ł i u nas należy pod pilną wziąć 
uwagę. 

W jakiż sposób profesor nie
miecki zaleca wziąć się do wal
ki z bezrobociem? 

Oto radzi on unieruchomione 
fskutek kryzysu fabryki i za
jady przemysłowe puścić w 

eh przy pomocy bezrobotnych 
3tników i pracowników urny 

łowych, osiągane zaś w ten 
wyroby dzielić bezplat-

między tychże bezrobot-

projekł prof. Lederera. 
Jego zaletą jest to, że nikogo 

nie krzywdzi. Olbrzymim zaś za 
stępom nędzy ludzkiej z natych 
miastową przychodzi ulgą: daje 
im pracę, daje im niezbędne ar
tykuły życia. 

W Niemczech dokoła projektu 
tego wre namiętna dyskusja. 

Może warto byłoby zastano
wić się nad nim i w Polsce? 

Marszałek Piłsudski w Bukareszcie 
« drodze powrotnej do krain 

BUKARESZT, 14. 4. Wczoraj ] Nlrinescu, członkowie poselstwa 
o g. 13 przybył do Bukaresztu po [ i dr. Skuptewski 
ciągiem specjalnym Marszalek 
Piłsudski. 

Na dworcu witali Marszalka 
przedstawiciel króla komandor 
Fundacianu. prezes rady mini
strów prof. Jorga, minister woj
ny generał Stefanescu Amza, wi
ceminister spraw wewnętrz
nych Otescu. prefekt Bukaresztu 

Dworzec udekorowany byl tla 
gami polskieml i rumuńskleml. 
Na dworcu ustawiony byl od
dział gwardii królewskiej. 

P. Marszałek udał sie z dwor
ca do poselstwa, gdzie zamiesz
kał jako gość posła Szembeka. 
Marszałek zatrzyma się w Bu
kareszcie klika dni w charakte
rze nieoficjalnym. (PAT). 

Handel nad Dunajem 
według danych Ligi Narodów 

GENEWA. 14.4. — Sekcja e-
konomiczna sekretariatu Ligi 
Narodów wydała obszerną pu 
blikacie o cyfrach handlu zagra 
nicznego państw naddunajskich. 

Z publikacji tei niektóre cy
fry zasługują na uwagę. Jeśli 
chodzi o handel państw naddu
najskich między sobą. to spadł 
on z 969 milionów dolarów w r. 
1928 na 536 milionów dolarów 
w r. 1931. Handel tvch państw 

Bojówki Hitlera rozwiązane 
dekret wprowadzony w tycie w całych Niemczech 

W Berlinie zapadła doniosła 
decyzja: łddziały szturmowe na 
cjonal - socjalistów są rozwią
zane. 

Wobec wiadomości o tym de
krecie zupełnie słusznie w ko
łach politycznych w Wiedniu 
(jak donoszą depesze), powstało 
zagadnienie kiedy nastąpi roz
wiązanie innej bojówki niebez
piecznej dla republiki i pokoju. 
mianowic;e Statalhelmu. 

O dekrecie rozwiązującym ar-
mje Hitlera donoszą poniżej de
pesze. 

BERLIN, 14.4. Prezydent Hlnden 
pomniej- bart podpisał dziś dekret, rozwia-

j zabcy wszystkie oddziały sztur
mowe i sztafety ochronne partii 
oorodowo • socjalistycznej na ob
szarze całej Rzeszy niemieckie]. 

Na podstawie dekretu prezyden
ta Rzeszy zostały dziś rozwiązane 
oddziały szturmowe i sztafety hi
tlerowców w Monachium. Frank
furcie n. Menem. Darmstacie i Mo
guncji 

potwierdzają, że rewizje w biu
rach partji narodowo - socjalisty
cznej. połączone z zamknięciem i 
opieczętowaniem koszar szturmo
wych miaty. jak dotychczas, prze
bieg spokojny. 

Przywódcy oddziałów' szturmo
wych z hr. Helldorfem na czele 
znajdują się poza obrębem stolicy. 

\V Monachium obsadzono „Dom 
Brunatny" i opieczętowano skonfi
skowane tam materiały, dotyczące 
akcji wojsk szturmowych. 

Na Górnym Śląsku niemieckim 
policja opieczęthowala lokale na
rodowo - socjalistyczne i znalezio
ne tam materiały. 

Z Hamburga donoszą o areszto
waniu 7 hitlerowskich członków se 
natu oraz jednego posła do Reichs 
tagu. 

W Hamburgu szturmowcy, chcąc 
utrudnić akcję policyjną, wypełni!: 
biura gazem łzawiącym. Przed wej 
ściem policja zmuszona była rozbić 
szyby w lokalu. 

Do starć doszło również w Hal
le. gdzie policjanci pałkami gumo-
wemi rozproszyli gromadzących 
się przed . Brunatnym Domem" 
szturmowców. 

W godzinach wieczornych poli
cja zamknęła I opieczętowała ko
szary szturmowców w Berlinie. led 

Mała inflacja z pomocą Hitlera 
taktyka orcemyslu w Wcstfalji 

ESSEN. 14.4. — Nadprezy-
dent prowincji westfalskiej za
wiesił na przeciąg 4 tygodni wy 
chodzące w Bochum czasopis
ma hitlerowskie „Rotę Erde" i 
„Wesffalen wacht". 

Jak donosi „Ruhr-Echo" na 
BERLIN. 14.4. — Nadchodzące z (posiedzeniu radv nadzorczej 

różnych stron Rzeszy wiadomości' przedsiębiorstw Kruppa miał 

on oświadczyć, że pewna część 
zachodnio - niemieckich orzemy 
słowców finansowała ruch Hit 
lera. Przemysłowcy ci spodzie 
wali się, że przy pomocy Hitle 
ra i „małej inflacji" pozbędą się 
swych długów i to bvło powo
dem poparcia udzielonego Hitle 
rowi. 

nocześnle dokonano rewizji w 32 
siedzibach organlzacy] narodowo-
socjalistycznych oraz w mieszka
niach znanych przywódców hitle
rowskich , . 

BERLIN, 14.4. — Tel. wł. — Na
rodowo • socjalistyczny minister 
spraw wewnętrznych- Brunświku 
Klagges protestuje przeciwko roz
porządzeniu o rozwiązaniu oddzia
łów szturmowych hitlerowców i o-
strzega, że doprowadzi to do za
ostrzenia walk1 politycznej. 

BERLIN, 14.4. — Tel. wł. — Hi
tler. przywoławszy do swego bo
ku kierowników partji i naczelne 
dowództwo oddziałów szturmo
wych. oczekiwał w Berlinie roz
strzygnięcia rządu. 

Odpowiadając na pytanie dzien
nikarza amerykańskiego, oświad
czył on. ii w razie rozwia/j na od
działów szturmowych, uchyla się 
od odpowiedzialności za zachowa
nie sie 400000 członków, nad któ-
rymi straci kontrole- (My). 

WIEDEŃ. 14.4. — Tel. wł. — W 
tutejszych kołach politycznych o-
czekują. że w myśl motywów dzir 
sieiszego dekretu rząd Rzeszy roz
wiąże i inne bojówki partyjne, lak 
orzedewszystkiem Stahlhelm. 

Dzieło zniszczenia wulkanów 
popioły na dalekich przestrzeniach, osłabienie siły słońca 

~ 

VALPARAISO, 14.4. Działalność 
S-miu wulkanów obecnie powoli u-
spokaja się. jakkolwiek z 7-miu wu 
kanów wydobywają się jeszcze kłe 
by dyma. 

Wszelkie niebezpieczeństwo jed
nak zdaie się minęło. 

Właściciel zakładu, puszczo- Według mformacyj chilejskich. 
sro w ruch OT7H7 hezrohot-': P00 '61 W1"11 M M , a południową > u rucD przez Dczrooot- ~ P o , n d n j o w e j Ameryki tącz-

orrzymywałby przyłem i nje z Patagonia oraz grupą wysp 
rodzenie, ściśle odpowia- Juan Fernandez z wyspa Robinso-

ające odszkodowaniu za »*y-1 " L S J D T O . M.4. Dzienniki londyń 
cie maszyn: wynagrodzenie to i skie opisują dantejskie sceny, jakie 
mógłby osiągać w postaci, daj- i działy sic w miastach Malargue. 
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WO do pobierania zasiłków z fun I jest ratowanie bydła, które oszala-
duszn bezrobocia, ale nie pobie
raliby z tytułu zatrudnienia swe 
go w uruchomionym zakładzie 
żadnej płacy zarobkowej. 

Oprocentowanie kapitału nie 

rt brane pod nwagę. Odpada-
również zyski, podatki, cięża

ry społeczne i wszelkiego rodzą 
•u dywidenty. Pieniądz gotów
kowy byłby potrzebny jedynie 
• a zakup surowca, którego kosz 
< y w ogólnym kosztorysie pro-

nie są. jak wiadomo, zbyt 
I rysokie. Koszty te, rzecz pro
sta, musiałyby wziąć na siebie 
Cewne korporacje społeczne. 

Oto, w najkrótszym zarysie, 

łe ze strachu, ucieka przez pampa-
sy argentyńskie, tratując wszyst
ko po drodze. 

Słynny meteorolog londyński Gre 
góry przewiduje, że conajmniej rok 
minie, zanim popiół, który wzniósł 
sie na niezwykła wysokość, opad
nie ostatecznie. 

Popiół może opadać nawet w Eu 
ropie, gdyż na wysokości 30 mii 
wiatr będzie gonił popioły na dale
kiej przestrzeni nawet kilku tysię
cy mil. Popiół ten. który przybie
rze formę kurzu, będzie miał 
wpływ na pogodę na całym świe
cie. Napewno osłabi on siłę słone
czną, tworząc zasłonę. 

WskHtek tego lato będzie zape
wne chłodne. Słońce będzie często 
koloru czerwono - pomarańczowe
go. zachody słońca będą bardzo ma 
Iownicze. Należy przewidywać, że 
wpłynie to takie na fale radiowe 

Zagadkowe morderstwo misjonarki 
Niezwykle zagadkowe morder

stwo odkryto wczoraj w doant 
•r. 53 przy ni. Ogrodowej w War
szawie, w lokata, zajmowanym 
przez misie naswoarzy - bapty-

pracujących wśród żydów. 
W mieszkania tern, składające m 

z wielkiej czterookiesaej sali, 
kojo i kacimi, zaraordowa-

została 40-ietaia misjonarka, sio 
Ta Edna Grał Mott. 
Zbrodnie, która popełniona zo-

prawdopodobtb* w południe, 
wykryto dopiero o godz. 5 popoł. 

Motłówaa zamordowana została 

cięciem brzytwy lub bardzo ostre
go noża w szyję. Ciecie było tak sil 
ne, że ostrze brzytwy przecięło gar 
dło, tchawicę i oparło się aż na krę 
gacb szyjnych. 

W ten sam sposób zamordowani 
zostali przed kilka tygodniami 
Il-letnia Jadw:ga Kwiatkowska i 
3-letci Jerzyk Witkowski przy ul. 
Towarowej. 

W spraw t- tego niezwykle zagad 
kowego morderstwa warszawska 
policja i.ed-za prowadzi energicz
na dochodzenie. 

przy odbiorze dalej położonych roz 
głośni. " 

Narazie siła wybuchów osłabła. 
Wylewy ustały, ale trwają jeszcze 
ciemności z powodu dymu i popio
łu. Słynny wulkanolog Marrero 
przewiduje jednak, że za 14 dni na
stąpią ponownie groźne trzęsienia 
ziemi. 

BUENOS AIRES. 14.4. W całej 
Argentynie deszcz popiołu ustał. 
Zjawisko to miało miejsce na tere
nie obejmującym przeszło 2 milio
ny kim. kw. 

Deszcz popiołu nie spowodował 
na szczęścia ofiar w ludziach ani 
też wielkich szkód materjalnych. 

LONDYN. 14-4. Nad okolicami 
wulkanów argentyńskich przeszły 
ulewne deszcze, które oczyściły a-
tmosfere z pyłu wulkanicznego. 

Jednocześnie odsunęły niebezpię 
czeństwo zatrucia gazami siarko-
wemi. Lotnicy mogą bez prze
szkód dokonywać wywiadów nad 
okolicami w bliskim promieniu od 
wulkanów. Stwierdzają oni. że wie 
le osiedli ludzkich jest opuszczo
nych przez mieszkańców, a pola fl
ora wne sa zniszczone. 

Całe okolice wyglądają jak pu
stynie. Oczekują, iż w najbliższych 
dniach nadejdą wiadomości z 
miejsc oddalonych, gdzie, jak przy 
puszczają, wielu mieszkańców nie 
zdołało uciec i znalazło śmierć w 
truiacych oparach. 

PARYŻ, 14.4. — Donoszą nastę
pujące szczegóły o deszczach po
piołów telurowych w południo
wych częściach stanu Rio Grandę. 
W pobliżu granicy Urugwaju głę
bokość opadów dosięga 2 palców 
grubości. 

W miejscowości kąpielowej Chuy 
atmosfera przesiąknięta jest duszą 
cemi wyziewami siarki. W Santa 
Victoria dały sie tej nocy odczuć 
lekkie trzęsienia podziemne. Jeden 
z lotników, przelatujących nad oko 
lica wulkanu Camarica w Chile, 
donosi, że głębokie warstwy popio 
łów wulkanicznych nie pozwoliły 
mu zbliżyć się do ziemi na odle
głość mniejszą, niż 15 kim. od kra
teru. 

Produkty, wyrzucone przez wu! 
kany Descabezado i Tingiririka. 
czynią w dalszym ciągu w tej stre 
fie powietrze niemożliwe do oddy-

Ułatwienia dla Gdańszczan 
z Polska 
re zrzekły sie gdańskich kontyngen 
tów wewnętrznych i wyraziły ży
czenie korzystania z przydziałów 
centralnej komisji przewozowej na 
równi z firmami krajowemi, przybi
jać na fakturach, dotyczących par
ty) towarów, kierowanych do Pol
ski, pieczątki, stwierdzające, że to
war nie pochodzi z gdańskich kon
tyngentów. 

w handlu 
Przychylając się do propozycyj, 

wysuniętych przez gdańskie sfery 
gospodarcze, rząd polski wydał za
rządzenie, mające na celu ułatwie
nie stosunków handlowych z Poi-
ską tym firmom gdańskim, które 
zrzekły się gdańskich kontyngen
tów przywozowych. 

Zarządzenie to postanawia, że in
spektorat ceł w Gdańsku może zgła 
szającym się firmom gdańskim, Irtó 

Wojna klasowa zamiast narodowej 
«o$ genewski o pro|ektach p. L twino-a 

GENEWA. 14.4. „Jonnial des Na-
ttons", omawiając wystąpienie Li
twinowa na komisji głównej, pisze: 

„W przemówienia p. Litwinowa 
znajduje się bardzo interesujący u-
stęp. Oświadczył on, że armja so
wiecka nie może stanowić groźby 

chania, a zaopatrzone w tlen od
działy ratownicze, wysłane do San 
Rafael oraz do Malarge, w wielu 
wypadkach nie mogły postępować 
naprzód z powodu gazów. 

10.000 mieszkańców Malargt 
grozi niebezpieczeństwo uduszenia. 
Władze miejscowe nie zrezygno
wały ze swego planu ewakuacji 
80.000 osób z prowincji argentyń 
skiej Mendozy, lecz komunikacja 
stała się w ostatnich czasach nie
zwykle uciążliwa. 

Powodem niepokoju i możliwei 
ruiny materialnej ludności, dotknie 
tej katastrofą, jest gromadzenie się 
popiołu na rozległych pastwiskach. 
gdzie zazwyczaj pasły się niezli
czone stada bydła, a którym Obec
nie zagraża śmierć głodowa. 

z innemi państwami świata 
spadł w tym czasie z 1.982 mil
ionów, na 1.347 milionów dola
rów. 

Wynika z tych cvfr. że w r. 
1928 35,5 proc. eksportu szło do 
innych krajów tej grupy, a w r. 
1931 tylko 28,5>Droc. 

O ile chodzi o stosunki z Pol 
ską, to dla trzech . z pośród 
państw naddunajskich. mianowi 
cie: Austrii. Czechosłowacji i 
Rumunji. Polska jest jednym z 
trzech głównych dostawców. 

Pozatem publikacja Ligi Naro 
dów podkreśliła fakt. że Polska 
jest bardziej, niż jakiekolwiek 
inne państwa, zainteresowana 
w handlu z państwami naddunaj 
skiemi. Istotny eksport Polski 
do tych państw stanowi 26.2, 
proc. całego eksportu Polski, a 
import z nich — 15.3 proc. całe
go importu. 

Skazanie 9 komunistów 
w procesie łomasiowsklm 

PIOTRKÓW. 14.4. W trzecim dniu pro 
cesu 9-ciu komunistów tomaszowskich 
przemawiał oskarżyciel publiczny oraz 
7-mlu obrońców. 

Po naradzie, trwającej przeszło go
dzinę. sąd ogłosił wyrok, mocą które
go wszyscy oskarżeni zostali uznani 
winnymi przynależności do komunisty
cznej partji polskiej i skazani i artyku
łu 102 k.k.. a mianowicie: Stefan Za
krzewski, Józef Marchwiński na 5 lat 
ciężkiego wiezienia. Roman Tucholski 
i Emanuel Mink na 4 latarciężkiego wic 
zienia. Jan Małecki, Paweł Stainke. Jó
zef'Mołoiec po .3 lata ciężkiego wie
zienia z zamianą na dom poprawy. Julia 
Mąko|ówna na 2 lata,'Józef Wijata rja 
półtorja roku ciężkiego wiezienia. 

Obrońcy Małeckiego, Minkego, Tu-
chowskiego, Zakrzewskiego, Stainego t 
Wijata zapowiedzieti apelacje. 

^ - :-: 

Przeciwko 
dziennikarzowi 
francuskiemu 

demarche rządu niemieckiego 
BERLIN. 14. 4. — Tel. wł. — 

Prasa donosi o kroku rządu nie
mieckiego w Paryżu z powodu 
stanowiska zajętego przez kores 
pondenta berlińskiego „Echo de 
Paris" w sprawie zakazu woj
skowych informacji hitlerow
skich. 

Berliński korespondent wspo
mnianego dziennika, Albert Hu-
ard określił akcję rządu Rzeszy 
jako „camouflage" i dowodził, że 
istnieje tajne porozumienie mię
dzy ministrem Reichswehry a 
rarodowemi socjalistami w dzie 
dżinie współpracy Reichswehry 
z hitlerowskimi oddziałami sztur 
mowemi. 

Huard dopuścił się również w 
swojem sprawozdaniu obrazy 
Hindenburga. (My). 

mocą siły zbrojnej Ukrainę, Gruzję 
i Azerbejdżan, a armja czerwona 
jest jednym z najważniejszych try
bów regime'u sowieckiego. 

Istotnie Związek Sowiecki nie ma 
na celu interesów narodowych i nie 
wypowiada wojny dla obrony 

dla pokoju, ponieważ Związek So- swych narodowych interesów 
wiecki nie wysyłał nigdy i nie wy-1 Ale to, co udało mu się zrobić na 
syła wojsk lub okrętów wojennych \ Ukrainie i Gruzji, to właśnie jest to, 
na obce terytoria dla obrony swo
ich obywateli lub tego, co potocz
nie nazywa się int«'#sem narodo
wym". 

A jednak wiemy o tern dobrze, że 
i Związek Sowiecki wytoczył wojnę 
I Polsce w 1920 r„ że zdobył zapo-

co wódz naczelny Tuchaczewskij na 
zwał „Rewolucją z zewnątrz". 

Sowiety nie zrezygnowały z tych 
celów. 

Że wojna ta nie byłaby wojną na
rodową, lecz klasowa, nie posiada 
to znaczenia. 

Wymówienie umowy zbiorowej 
w przemyśle włókienniczym 

ŁÓDŹ, 14. 4. — Te!, wł. — 
Związki przemysłowe wypowie 
działy w dniu wczorajszym urno 
wę zbiorową w przemyśle włó
kienniczym. 

Umowa ta przestaje obowią
zywać z dniem 2 maja r. b. 
Związki przemysłowców wypo
wiedzenie umowy motywują 
tem, że nie mogą dalej zmuszać 
swych członków do uznawania 
umowy, ponieważ uniemożliwia 
to im konkurencję w przemyśle 

Narodowi socjaliści w Polsce 
zebranie nowej partii 

ŁÓDŹ. 14.4. — Teł. wł. — W tych rodowego związku robotniczego 
dniach odbyła sie w towarzystwie śpię 
waczem przy ul. Piotrkowskiej 154 ze
branie, w którem wzięło udział 150 0-
sób. Na zebraniu omawiana była spra
wa utworzenia stronnictwa narodowych 
socjalistów. Przewodniczył zebraniu p. 
Kazimierz Debiec z Warszawy. 

Na czele łódzkiego oddziału nowo
powstającej partji ma stanąć p. Andrzej 
Kazimierczak, dfugoletnl kierownik na-1 

Wata z lnu 

riiezrzeszonym, który piąci zna
cznie niższe .stawki robotnicze. 

Poza tem w obecnym stanie 
rzeczy przemysłowcy nie mogą 
eksportować ani też walczyć z 
importem zagranicznym. 

Związki robotnicze zwołały 
na poniedziałek wielkie zebra
nia. na których zapaść mają u-
chwały w sprawie dalszej tak
tyki. Możliwe jest. że robotnicy 
wypowiedzą się za ogłoszeniem 
strajku. 

vr Polsce. Narodowi socjaliści w progra
mie swym wysuwają na pierwszy plan 
sprawę uspołecznienia produkcji w 
przemyśle i rolnictwie. Pozatem doma 
gać sie beda wypłaty odszkodowania 
za ziemie polskie, które znajdowały się 
dawniej pod zaborcami. 

Polscy, narodowi socjaliście w wielu 
punktach mają program podobny do na
rodowych socjalistów niemieckich. (P) 

Na 
z W c i a t m aptekarzy wojskowych 

podstawie kilkuletnich j . Dzięki tej inowacji len 
prób aptekarze wojskowi doszli 
do pomyślnego zastapi"nia przy 
fabrykacji waty zagranicznej 
bawełny przez krajowy len-

Wata z lnu nie ustępuje w ni 
czem dawnej wacie — iest rów 
nież wciągliwa i higieniczna 

dzie szersza możność zbytu 
kraju, co zrównoważy zmnie, 
szający się eksport. 

Na razie watę z lnu robią na 
potrzeby wojskowych władz- sa 
nitarnveh dwie fa£rvki. 
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Prawda o pożyczce kolejowej 
z a l a ł a od 150 do 500 mllj. frankfiar 

lak sie dowiadujemy, po«to-| Polsko - Francuskim. malacem. 
fcka, podana przez Jeden z poco-1 jak wiadomo, swoja stodsfce w 

Paryżn i konsorcjum banków pa 
ryskidi bez udziata prwds;a*J-
cieJi rządu polskiego. 

Pogłoski o rzekomym udziale 
v tych rozmowach px- mintsrrow 
Zaleskiejro 1 Kflbna należą do 
zwykłych pionek. Intensywnie kol 
portowanych ostatnio przez nie
które pisma. 

Mki. Zaleski. Jak wiadomo, u-
daf się do Genewy bezpośrednio 
omijając Parj-ż. p. minister Kiihr 
natomast (Stornie przejeżdżał 

ndnioirych dzSetrków warsza*-
skieb o tętn, Jakoby pożyczka 
francoska w wysokość! 200 mH-
Jooów franków została zalatwlo-
aa. nie jest ścisfa. 

Jak słychać, istotnie w Paryżu 
odbywają sie rozmowy na temat 
•zyskania przez Polsko - Francu 
tkie T-srwo Kolejowe zaliczki » 
.wysokości 150 do 200 milionów 
Iraoków bez wypuszczania obłi-
łacyj . taóre ze wzgleda na obec
ną sytuacje finansową w związku 
choćby z krachem Krengera nie 
J»y?yb>" możliwe do zrealizowania. 

Rozmowy te Jednak prowadzo-

Najw.eksza inwestycja 
« iii.irt-t ptlsklem 

W Hucie Bankowej w Dąbrowie 
Górniczej poświecono 1 nruchonjio-
no nowowybudowaną walcownię 
bloków stalowych, oraz nową sta
cję elektryczna, i kotłownię. 

Koszt te] nowoczesnej Inwestycji 
największej w hutnictwie w ostat
nich latach, wyniósł około 20 mi
lionów złotych. 

Rządy kanclerskie 
Bfaistcrs aa dobrobjto I saasrzajJ. 

Prezes komisji dla usprawnienia I Wnioski o reorganizacji mini' 
administracji publicznej przy prezy stersrw zostały już złożone rządo-
djtnn Rady ministrów, b. wicemin. | wi. Przewidują one, jak wiadomo, 
Jaroszyński, udzielił wywiadu pra- [ połączenie ministerstwa rolnictwa 
sowego. w którym oświadczył, co z ministerstwem reform rolnych i 

Połcia przeszkadza Lndberghowi 
w poszuk waniacti dtaika 

zdanfem, fnterwencja ta własWel 
przeszkadza mu w odzyskaniu 

NOWY JORK. 14. 4. Pisma a-
merykaństóe komunikują, że po
licja Nowego Jorku odradzała u-
sikife Liiidberjrhowi wypłacenia 
50.000 dolarów okupu,- żądanych 
praż uprowadztciefi dziecka 
gdyż przypuszczała, że Lind-
bergh zostanie oszukany. 

Undbergh robi starania, mają-

dziecka; jednakże policja riła 
chce zaprzestać poszukiwań. 

W rezuhacie dziecko dotych
czas nie Jest odnalezione, zaś pa-
ni Lindibecirhofta, bardzo ciężko 
chora, znajduje się w prywatnej 
lecznicy w Nowym Jorku; J«l stan 
nerwowy budzi poważne obawy. 

(PAT). 

następuje : 
— Komisja dla usprawnienia ad-

pczez Paryż, udając sie do miej- i ministracji państwowej, uważając, 
scowości. gdzie zamierza spędzić 
swój orłop, w Paryżu Jednak nie 
zatrzymywał się • e są Jedynie pomiędzy T-6trem 

Szanghaj pod władza Hagi 
aows paawfcl i 4 Mursłtw 

RYOA. l ł ł Wedhtt doniesień 
sowieckich podczas rokowań w 
•prawie ogłoszenia Szanghajj 
trotoeui miastem wyłonił się pro
jekt, aby władzę nadzorcza nad 
przyszłem womem miastem spra
wował trybunał haski. 

Nad utrzymaniem porządku w 
przyszłem wolaem mieście miała-

Starca w zagłębiu 

by czuwać międzynarodowa poli

że reforma ustroju władz central 
nych w państwie ściśle wiąże się 
z zagadnieniem zmiany konstytucji 
i wystani z wnioskami do komisji 
konstytucyjnej Sejmu o poczynie
nie w nowym projekcie konstytu
cji zmian w kierunku L zw. syste
mu rządów kanclerskich, polegają
cego na nadrzędności całkowitej u-

cja w liczbie 5.000 ludzi. Żadne! rzędu prezesa Rady ministrów 

HcAOA. 144. W okr«an m s o i e a i 
kłos: (Br*i) doszło do krwawych łtarf 

p>nvseiy atralkajacynii a policja. 
I Poaaewaz rłam zająt frożaą aceławe 
I tk <*c!al nslaptć — dowódca lania r 
loerti dał rożku strzelania. 3 osoby zo 
faałr zaMle. l u t wjele n n u l 
[ Również w Ctorattowie kawaleria 
ryb zarażona do tzarty. 5 osób od-
iknio cieAie raay. 

Podczas starcia w Oerkai 4-y osoby 
nciały zabite, a 45 odwiozło obtaieaia.' £ 0 rzaflU 

państwo neutralne, a również Chi
ny i Japonia nie miałyby prawa 
wprowadzania okrętów wojennych 
i wojsk na teren wolnego miasta. 

Rząd chiński miałby tylko pra-" 
wo utrzymywać w Szanghaju pocz 
te i tekgrat. 

Po 30-tu latach wolne miasto 
Szanghaj zastałoby zlikwidowane 
i władzę nad miastem objąłby rząd 
chiński. 

SZANGHAJ. 13M. Studenci chiń
scy napadli na terenie koncesji fraa 
cuskiej na rezydenta japońskiego, 
który odniósł lekkie rany. 

MOSKWA. 13.4, Mandżuria 
zerwała stosunki dyplomatyczne 
z Nankmem. Rząd nankińsk' 
zignorował depe?ze rządn man
dżurskiego jako pochodzącą — 
jego zdaniem — od nieistniejące-

Napada » wykrycie ukrytych kapitałów 
•łerznWl Mi t r 

który wskaże ukryte sami', otrzy
ma 10 proc tych sum. 

Powołano również do życia ko
mitet, mający bronić wszefkich in
teresów wierzycieli Kwinty. Do 
komKełu tego weszli sp. Kimflero-
wa, mec Tokarski, Osiński. Ma-
czyńcki i Gruszewski. 

Bardzo bonfiwie odbyło się w 
Warszawie w Związku handlow
ców (Sienna 16), zebranie wierzy-
t:et b. domu bankowego Kwinty. 

Wszystkich poszkodowanych 
rzez Kwintę Jest 790 osób. mimo 

na zebranie przybyło tylko 40. 
Po wysłuchaniu sprawozdania z 

Kwinty mebomtenia fa-
Polotan w Tm Min, wyrabia-
specjaky papier do pakowania 

"_'. makaronu i t / L , wywią 
sie ożywiona dyskusja. Mów-

y poszkodowani z rozgoryczeniem 
opowiadali o znpeJnem zawianiu do 
jCw-jtty, który nabierał ich swoiem 
tztkomo soiidnem traktowaniem i 
sprawy. Znalazły się jednak niektó' 
re głosy, które zaatakowały kom;-1 
fet wierzycieli, dowodząc że na-1 
Cuil on interesy wierzycieli, dopro 
wadzając do aresztowania Kwtaty. ™g» ,« u 

(gdyby go bowiem nie aresztowano.' "*• * 
wierzyciele nzyskaia»y swoje na-
leżnoi 

skasowanie ministerstw poczt i te
legrafów oraz robót publicznych. 
Ministrestwo komunikacji przejęło 
by wszystkie sprawy drogowe, na-
tomiast agendy budownictwa publi
cznego przeszłyby do ministerstwa 
spraw wewnętrznych. 

— Czy został już ustalony plan 
stworzenia t zw. ministerstwa sa
morządu? 

— Dyskusja nad tym planem jesz 
cze trwa. Sama nawet nazwa tego 
ministerstwa nie jest jeszcze usta
lona. Mówi się o powołaniu „Mini
sterstwa dobrobytu społecznego", 
któremu podlegałyby, poza sprawa 
mi samorządu, opieka społeczna, u-

ce na celu niedopuszczenie policji 
do żadnej interwencji, gdyż, Jego 

„Jestem mordercę i wyroku 
partii...*' 

Zaból ca czy obłąkany? 

wia publicznego i sprawy mieszka
niowe. 

Prezes Rady ministrów, jako sui 
generis kanclerz, kształtowałby po 
l:tykę rządu. Równocześnie skon-
centrowanoby w prezydium Rady 
ministrów wszystkie sprawy orga
nizacyjne i gospodarcze, dotąd roz
proszone w poszczególnych mini
sterstwach. 

Katas rofalna pogada wiosenna na zachodzie 
Sn eżyr.e z p orunami I gradem w J>nq'ji 

My się skarżymy na chłodną | można było, a padał ołbrzymiemi 
pogodę kwietniową,-ale ta pógo- j płatkami, które miały ośrodki lo 
da na zachodzie, zwłaszcza wejdowate. wskutek czego lot płat 
Francji 1 w Anglji, przybrała po- j ków był prostopadły i niezwykle 
prostu katastrofalne rozmiary, i szybki. 

W Angfji nawet jeszcze bar- w c'^sn pół minuty cała dziel-
dziej. niż we Francji, bo we w i o ; n 'ca pokryła była warstwą śnie 
rek jak Anglja długa I szeroka Z"- R"* 3 na kilka cali. 
rozszalały się nad nią burze i za' _, Burze i zawieje śnieżne zrzą-
wieje śnieżne, połączone z pióru' d z i l v t e z wielkie szkody zwłasz-
nami I z innemi objawami upalne | c z a w ogTodach i w stan ie bydła. 
go lata, jak np. lodowatym gra
dem, który, zwłaszcza w okoli
cach Kentu i Sussexu. dochodził 
do półtrzecia ceutimetra średni
cy. 

Do 15 komisariatu policji w War
szawie, zgfosił się późnym wieczo
rem jakiś mężczyzna. 

— Zabiłem człowieka™ —oświad 
czył z miejsca dyżurnemu przodów 
nftowt — Trupa wrzuciłem do 
Wisły-

— Co takiego?... 
Przybysz powtórzył swe samo-

oskarźenie. Nazywa się Henryk 
Kryzio, ma lat 23, jest ślusarzem i 
mieszka przy ul. Nowolipki 94. 

Kryzio oświadczył, że dnia 3 b. m. 
uderzeniem noża zabił z wyroku 

bezpieczenia socjalne, agendy zdro; partyjnego jednego ze swych'tpwa 

Zq-iti b. mfnfstra 
W. Wyganwsktego 
W nocy z d. 13 na 14 b. m. zmarł 

Rin-M <ni<»7na nrn-h-ah orka I w Warszawie w 60-tym roku życia 
. ^ . . „ ' l 2 " 3 . ^ ^ : _ . c i%* ! Włodzimierz Wyganowski. b. rai-i 

rzyszy, zwanego „Wackiem". Na 
zwisko „Wacka" miało brzmieć Rut 
kewski. -

Zbrodnia miała być dokonana w 
lasku Bielańskim. Kryzio miał na 
stepnie zwłoki zamordowanego za
wlec do Wisły i tam wrzucić do 
wody. 

Myśl, że zabił człowieka, nie da 

Trzy of ary tragedii 
na przedmieściu Sosnowa 

SOSNOWIEC, 14.4. — TeL wh— 
Na przedmieściu Pogoń rozegrała 
się krwawa tragedia. 

Pomocnik fryzjerski Longin Po
syłek żywił do swego szefa St. Ka 
puścińskiego nienawiść z powodu 
zbałamucenia jego narzeczonej Bro 
nisławy Jackowskiej, pracującej w 
tymże zakładzie w charakterze ma 
nikiurzystkl. 

Duia 13-go mież mieś. Posy-

wała mu spokoju. Nie mógł Już wy 
trzymać dłużej 1 zdecydował s i* 
aby ponieść zasłużoną karę. 

Na pytanie do jakiej partji należał 
zamordowany, Kryzio nie chce od
powiedzieć- Chodzi tu niewątpif* 
wie o jedna z nielegalnych partyj 
wywrotowych. 

Henryka Kryzio aresztowano. \V 
sprawie jego zeznań prowadzono 
jest energiczne dochodzenie. Poli
cja odnosi sie dość sceptycznie do 
tego samooska rżenia sie. 

Wydaje sie bardzo nieprawdopor 
dobne, abv takiemu osobnikowi jak: 
Kryzio, zdradzającemu objawy o-
gromnego przewrażliwienia nerwo
wego, jakakolwiek bądź partia mo
gła powierzyć wykonanie wyroku 
śmiercL 

Kryzf© będzie w najbliższych 
dniach poddany pod obserwację le» 
karzom - psychiatrom. 

łek przed wejściem do fryzjer-
ni zastrzelił Kapuścińskiego, nastep 
nie dwoma wystrzałami położył 
trupem na miejscu Jackowską, po
zostałem! zaś w rewolwerze kula
mi sam ciężko sie ranił w piersi I 
zmarł w ciągu 15 minut. 

Do późnej nocy tysięczne tłumy 
gromadziły Się na miejscu ponurej 
tragedji. (S). 
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*zość 
nie 

Kast _ 
caoasa Tokarskiego, aby wystąp.ć j . 
•do syndyka masy upadłości b. d«»-! f * ™ * ? ~ -
nni bankoweso Kwiary o wyzna- 5£l*2 3^*= 
czenie nagrody za wskazanie ukry- -
łych przez Kwintę pieniędry. Ten 

436 6?l 779 967 134019 101 73 542 67 
72 606 135104 307 16 420 48 570 671 
97 808 941 136199 499 524 56 671 

3 7 14 549 674 953 43122 210 350 498 | 137193 97 339 503 602 138051 200 59 324 
I M m a ,l n , I 561 713 48 939 72 44153 243 490 98 522 I 96 577 822 139118 247 300 401 42 85 SOO 
13M.W* V. na ( g j j ggj 4 5 0 | 5 1 6 , 79 300 97 742 831 87 627 50 703. 

906 46009 285 375 98 644 57 805 9 19 I 140050 51 113 15 406 78 79 87 840 
60 141048 227 93 675 820 90 142138 82 

I 268 568 143074 247 491 547 639 752 57 
ÓJOOO Zł. aa 656 738 49086 291 446 99 981 ! 827 144007 272 338 409 26 618 803 978 

50081 117 309 39 509 835 51192 265, 145029 164 258 373 471508 88 905 146257 
1000 ZL aa nr. 54527. ! 383 84 536 831 50 52100 561 626 908 340 88 95 488 513 811 147056 71 268 
2 008 ZL na n - r y 1471 2004 5413 25 53228 97 300 72 451 609 65 772 933 321 S6 540 715 96 988 148150 423 73 516 

" ' 657 149IS6 326 47 844 56 77. 
683 925 89077 411 718 

150120 278 664 151371 759 152144 204 
475 87 511 95 632 43 86 782 844 153220 
577 777 847 154129 258 384 405 15 99 
600 746 81 846 76 951 155057 69 281 316 
505 16 643 948 63 156008 43 71 317 27 
62 458 78 545 778 958 99 157040 112 516 
69 712 88 828 80 943 158012 136 203 310 
425 552 697 836 159035 101 232 66 651 
828 968. 

304 687 1447 68 95 553 65 796 914 87 
2174 289 350 82 440 726 31 979 3104 57 

*53S6 66903 

39234 
47630 
5Ć507 
7i964 

-Ti-2 
54357 
59096 
72191 

GIEŁDA 
GIEŁDA WARSZAWSKA 

M-fwfe.*. 

44323 889 62004 86 1!7 269 468 92 94 510 71 
572U5 800 48 631 ]4 Xi 202 87 365 526 39 82 
6169-i '35 41 K-l 64125 39 48 319 524 62 93 
74JU17 644 52 729 839 65023 104 87 420 580 

•HUT, orni IftfiT? Ólllfi 92 715 818 904 66053 118 81 83 290 441 
£ U Ś IbS3! S S i .2VSil ,VJ}£ « 3 9'5 67102 409 501 651 908 87 68233 95232 99346 993SS 101963 103094.34 444 5 I S 554 7 1 6 ^ m i g 5U 19e 

I 106832 107768 107512 110034 115752 947 63 99 
115911 117177 117476 133329 144016' 7O085 186 224 42 72 334 48 83 921 

I 1445.20 146497 148419. 171231 380 466 546 644 940 72114 354 
f Po zł 500 ia N-nr: 123 1490 2936J422 511 20 698 791 836 900 19 64 73152 
i 3001 3953 6982 7509 8235 8699 9762! 486 842 952 74058 3S9 576 91 815 30 85 

10689 10695 11690 12299 13246 14294 i 75383 524 601 770 76166 347 620 7? 

353 87 739 53 93 868 954 79000 276 32\ 
23 40 47 445 89 520 6'? 

50094 156 348 70 551 696 705 875 
81004 269 496 592 735 70 82214 54 336 

i moc CCC. batowi 37.23: 7 OTOŁ' 73957 77313 77362 77595 79079 90277 j98 506 826 8.M20 24 3 074 94 3S7 486 
91*26 92406 93210 94869 95120 96332 506 86 605 956 84293 376 540 703 43 
97154 99151 99116 99453 96864 9WS95 841 94 959 85009 44 68 143 368 513 716 

1028*6 
1140O7 
122408 
13082? 
143976 
1=0573 
156059 

103006 
II4*'7 
129663 
133918 
145506 
152894 
156406 

!0iT53 
114587 
125705 
138928 
145561 
154249 
157051 

111761 
116902 
125858 
140976 
143527 
154345 
I5753S 

Watoty I arwłiy 
DJ. Staa. ZJedn. 8u» I pol: H d u - 14345 K08S 16073 ?26?2 23175 25676 77020 197 289 586 7«3 903 78180 255 

U . 3C!.j».: L^JCT- 33.65 - 33.7u; N > 26190 26116 2743- 2*152 29**v 34=K ' 
wy Jttrk (kabd) &S07: Paryż 35.13; 37184 41109 41767 46885 49002 52183 

_ Szwajcaria 173.45. 54119 5J697 59278 59552 59872 61189 
162852 &6S3 7047° 7 1 * ° 7?K:7 75551 

oŁ. badowL 37J3; ; - . : 
UlllwIlMJwJI 

J2J0 (w proc): 4 proc. poi. uiwesty-
cySma wrknra 91 JO; 4 Proc poi. i iwe-
r tycy ln 87.75 — SSJOO; 4 proc pafiitw. 
pot. premiowa doajtfwa 4850; 5 proc 
kowwersrłsa 39M: 5 proc poi. kole
jowa koewenrtaa 32.00: 8 proc U Z. 
Baska1 Ootpod. Kraj 94X0 hi. 161.681; 
6 proc obbg. B a k a Ooap. Kral 94J» 
<aŁ tiiMi: 7 proc U Z. Baoki Oosp. 
Kraj. 8125 (w proc): 7 proc oblig. Bar., 
ka Cknood. Kral 8325 (w proc): 8 , 
£ ? i . . L ,Z- ^ ^ i * ^TSlJ^S ( l L , 349 974 2128 486 5H 736 76 831 78 9Ć2 « 1 J « ) : 7 proc U Ł Bgawł aafcaaayl 31&1 w 543 937 4111 33 63 83 90 300 
. i - ZJT i.<i • S T i r « z ! " s « c - 732 40 6650395176 ios40 
f££ L 7 " w i n u w T 1TS-' 8 J*?' » < 710 45 805 934 63 93 6141 455 563 
Z i ' Wa7iaw?^fara - U » ^0 • «C 703 835 9S6 7I20 22 238 39S 425 35 
7tot\?vU!Zm\ SM. , 0 620 Ł5 755 89 8449 620 96 746 829 929 
proc. m. K*mtmav>£>. 1 0 W 1 » 199 200 12 499 504 29 93 6S3 

B l " k r ^ r Z B i ) Z ^ A , " a • 7 " ° K ™ M «* »• « » »«7 
aV±trl^fv!K ;634 35 709 809 992 98 12042 83 123 79 

*-*» « « i * « , ~ ^ UA^J 3 « 432 330 92 769 969 13239 375 418 noa84 

78095 121 219 44 72 427 511 39 90 800 
29 57 932 79099 367 436 98 706 47 70 
816 

80048 245 495 539 660 90 93 772 899 
957 65 69 81067 2S6 547 821 82211 382 
548 617 92 863 8302! 69 2.18 326 81 553 
53 725 843 939 S4133 258 403 953 92 
85002 100 77 349 556 680 97 732 86309 
16 539 670 976 78 S70O0 23 698 720 93 
88263 525 623 $4 80 89071 348 88 455 
549 626 707 17 803 929 

90160 339 477 5SI 93 91943 92001 
8 60 509 686 706 14 93 93105 623 
23 72 934 52 04327 454 90 746 8S9 
93 968 95062 419 44 65 724 825 5.̂  
96025 275 507 820 93 982 93 97029 
52 159 244 376 501 43 633 60 762 
9S940 89 99117 305 12 498 831 

100029 118 679 87 736 90 902 16 
21 24 65 101159 97 2S9 466 537 979 
96 102045 150 254 90 302 572 711 15 
64 813 918 26 52 58 103416 20 28 
719 62 86 801 913 53 104418 42 539 
622 76 87 105072 211 427 560 613 

,800 68 105074 215 27 735 107003 
92 227 326 469 651 61 783 931 4212 988' 407 609 737 875 936 103109 55 651 
5124 325 4S3 651 714 71 844 959 643446527 533 43 109176 525 38 672 700 864 

f^-^rj^f^J2^0 8U8' 110239 467 564 m 9« 67 m223 

71 442 91 603 714 72 815 941 112036 

we objawy w Londynie, w dziel | n i s t e r sprawiedliwości, a ostatnio! 
nicy Crystal Palące, gdzie śnie* • s<?dzia Najwyższego Trybunału Ad ****• IW'»^It branf Nlirmfcgo 
padaj tak jręsiy, ż e Tia o d l e g ł o ś ć ministracyjnego. Na sptcjalnem posiedzeniu Fińskiego wano sprawę zawieszenia Nurmiego 
trzech m e t r ó w nic w i d z i e ć n :e ' Osierocił żonę i córkę. 'Związku Lekkoatletycznego rozpatry- • prztż Międzynarodową Federację za 
MMHM«HWH«^HMHM^Ka«aMaHHW*»HKMWKsaMMBMawJW«aaMMMan*jwJHwjwwa*jgwawawaMMWjwaawaa , przekroczenie statutów amatorskich. 

Role prokuratora spełniał Związek 
niemiecki, który udowodnił, że Nurmł 
zalnkasowat w Kroięwcti 3t» dobróflr 
na koszty, przeiazdu trenera I masair-
sty, a tymczasem przyjechał zupełni* 
samotnie. 

Związek fiński po szczególowem roz. 
patrzeniu tego wypadku doszedł do 
przekonania, że nie powoduje OD utra. 
ty praw amatorsltich i że da sie pogo
dzić z obowiąztijącemi regulaminami. 
W zakończeniu szeroko umotywowane
go uzasadnienia, Związek Fiński stwier 
dza, że „Paavo Nu,rmi Jest amatorem, 
wobec czego prosi sie Federację Mię
dzynarodową o poddanie rewizji po. 
przedniego orzeczenia". 

Zresztą Finlandja nie zamierza po» 
przestać ua obronie suego najlepszego 
syna. Związek Fiński wyraźnie żapo-
wiada, ze chętnie służy szeregiem do. 
kumentów. dotyczących najwybitniej
szych zawodników europejskich. 

Jednocześnie Międzynarodowa Pedera 
cJa wszczęta dochodzenie przeciw 
Niemcom. Skoro borem. Nurmi miał za 
robić na zawodach w Królewcu 300 do
larów, to niewątpliwie zawiniła tu l 
druga strona — ta, która 300 dolarów 
zapłacfła. 
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Uparte wysiłki przestrzegania praw, 
które zostały złamane przez życie, 
wprowadza do sporiu niebywały roz
gardiasz. 

Intrygi osobiste, knowania międzyna
rodowe, denuncjacje 1 kalumnjatorstwo 
— oto smutny posiew „czysts amator
skich" działaczy. 

Potwierdza sie raz Jeszcze riocona 
przez nas teza, że obecne przepisy o a-
matorstwle utrzymać sie nie dadzą i że 
wszelkieml silami należy dążyć do ich 
zmiany. 

„Czystka" — Jest w obecnych waran 
kach szaleństwem, zaś pojedyncze ope
racje chirurgiczne nfctylko nie leczą. 
ale wrecz przeciwnie — rozdrażniają 1 
szkodzą sportowi. 

Na drucie telegraficznym 
zblteka i zdafeka 

— W Zurlchu w nowym domfl kolo. 
nJi wtoskiel wybuchła bomba, która wyr 
wała czcić fciany. 

— W Waszyngtonie znany uczony 
lizyk dr. Ludwik Bauer wypadł z okna 
swego mieszkania na 6-etn piętrze i 
zabił sie. 

— Na posiedzeniu Sknpczyny uchwa
lono ustawę o zwalczaniu drożyzny, 
iMri przewiduje zysk maksymalny 20 
pros. 

-Hitler wystąpi! di'i przeciwko pi» 
mjerow! pruskiemu Braunowi oraz re
dakcji ..Vorwarls" ze «kirgą sądowa «V 
powodu zarzutów o zdr.ide krihi. 

— Stalin zannulł O .rkiego, aby przy 
był 1 wyspy Capr' dla wygłuszeuia od 
czytrtw w Mołkwle, 

— KresHnskll telegra(ic^iSe zdemento 
wał w imienin Sowietów wiattom'Scl o 
udzielaniu poparcia finansowegnS^panl 
Hanau 

— Gen. Serrlgnv. dowódca 14 ko 
w w LJonłe podał sie do dymisji. 

— Międzynarodowa Konferencja Pra
cy w Oenewle powołała part komisy); 
do wszystkich weszli Pnlncy. do komisji 
głównej — min. Jurkiewicz. 
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•fRCJH i flOSflMI... 
Mtzeny 
UJ głębi 
Czarnego Lada 

Z I U T podróżnik i powieści opl u rz I 
angielski Arthnr Mifls. powróci-wszy z ' 
t"»3ćr7 --::re. - - - " a - y -. . • ; - .'--_. 
ątrykaóskjego. opisał swe »-ratexa * 
londyńskim _Daiiy Eipress". 

•fiektóre ciekawe »Tiati ; z tego o-
J l f ł warte są przeczytana. 

-Przybył śmy do krajn Togo od srrc-
• v Wybrzeża Kości Słcmlomei-

Wtedy to, ludź.̂ e plemienia ' Loh s J 
*yszl; z lasu, by nas pożegnać. Objaś-
-Siono mi. ze to 

fedm z najprymitywniejszych 
.szczepów Alryki. 

1 Uwierzyłem tema chęule. widząc, ze 
/obtery ncszą tam na uzń: E»y I s.eic 
łinny. mężczyzn:, zaś, ii e :w>szą ca--
fcem ck. 

Zęby ich są ostre i błyszczące. Pra
wdopodobnie, są ludożercami, cioć 
przez d> skręcie, nie pytałem ich o u 
ocaie. 

Nigdy. prżtd spotkacem sic ze szczc 
pt ni Lools. OK sadziłem, ze 
ladołcrcy mota. był lak uprzejmi i wali. 

Otoczyli nas kołem i pełni radośjl 
iajńczjli i śpcwali-

Muzyka ich ma o wiele » ecei »y-
t; Z Ł vi zayklc taić - um — airjkaa-
Ł ich bido*. 

"W .piosenkach «>r»'ad3ją h.storjrj"*'. 
LobijczykaOi. Jedna z r :h mówiła c 

kpbiecie uk kapryśnej. że ca nres ąc 
niemała męża". 

* 

Piekielny podstąp bankiera Rawicza 
Czerwony pałacyk na Erywańskiej — Pan bankier zamawia 

garnitur -• Skandal - Johann Miller, czy Rawicz? - IV Ameryce 
Srnctra i przykra ałera Stanisława 

Kwjry przypomina podobne naduży-
c a. k-.órycJi terenem stalą się takie 
Warszawa przed laty kilkudziesięciu. 

Pamiętają Je doskonale Indzie star
s i a młodsi siedzą, o nich z licznych 
opowiadań. 

robi w s z y Jeszcze liczne zakupy w | W mieście zawrzało. 
firmach warszawskich, Rawicz zni-l Gazely były przepełnione opisa-
knąl pewnego dnia z Warszawy, | mi nadużycia Policja rosyjska w y -
zarwawszy swych klientów banko-i znaczyła wvsokie nagrody za uję-
wych na olbrzymie sumy. cie bankiera 

czy złapią Rawicza, c z y też um 
knął na dobre. 

I oto nagle 
w sprawl<- zaszedł nowy zwrot. 

Nieporozumienia 
dziecięce,., 

W warszawskich slkotach rozdano 
dzieciom t. zw. „testy" psychologiczne 
dla sprawdzenia ich sprawności itmysło 
wel, uwagi, bystrości it.p. 

Przy tel okazli powstało wiele za
bawnych nieporozumień. 

W pewnej szkole dano dzieciom do 
W jednym ze szpitali warszaw- dopełnienia następujący tekst: 

Setki tysięcy rnbJi, należących Pałacyk na Erywańskiej oblega-j skich umarł jakiś ubogi człowiek i | ..Wódz wydaje rozkazy 
, «,:«'.. m<>», j*;m^\,r. „ : i_ I itj rii.mir nnc?\cnAnwanvch. I z nanierów okazało Sie. Że iest to„.i Żołnierz te...u 

ca w 
0:cu jak wygładała afera, oMiaiią-ido wielu nieraz ciężko pracujących ły Hurny poszkodowanym 

szczejóły. godne pomieści sen-; ludzi, przepadło w banku Rawicza,! Cala Warszawa mówiła o 
z papierów okazało się, że jest to... 

tern, 
sacyircj. 
Warszawiacy z przed lat 50-ciu 

znali doskonale pewien dom - pała
cyk 1 czerwonych cegiełek na ów-

Jczesnej ulicy Erywańskiej (obec
nie Kredytowej) tui koło placu 

• Zielonego (dzisiejszy Dąbrowskie
go), na któryrr. wznosił się hanb.ą-
zy pomnik zdrajców. 

W tym pałacyku z czerwonych 
' cegiełek cały dół zajmowały lu-
' strzane szyby Banku Rawicza, gó

rę zaś zajmował sam bankier, cz ło 
wiek bogaty, cieszący się ogrom-

j nem zauian:em warszawskich ii-
I nansistów i w p ł y w o w y . 

Umieszczanie o>z;zędności w 
Banku Rawicza było niemal modą 
ówczesnej Warszawy. 
a postać bankiera, rozparta na po
duszkach dwukonnego powozu zna 

na była wszystkim doskonale. 
Pewnego dnła • u jednego z naj

większych krawców warszawskich 
zjawił sie bankier Rawicz i porobił 
olbrzymie zamówienia. 

Krawiec był szczęśl iwy, biorąc 
z bogatego bankiera miarę na kil
ka ubrań. garnitur smokingowy. 
dwa płaszcze, irak itp. Wszystko) w zatoce ZflŁderzee 

I 10 polecił Rawicz odes'a 

ttsus znn<e Hnla"dii 

' go mieszkań a na ulice Erywańską. 
I oto otrzymawszy ubrania i po- 1 

_ Hołandji'osnszonn 
do swe-1 jąc je na doskonale uprawne pola. Na tn ej> 

ły okręty, obecnie (z lewej strony) widać tor 
asiaiiow a szosa. 

olbrzymie przestrzeni. zam;cnla-
gdzie przed dwoma laty pływa-

Sąsiadami szczapo Lobisn są Gooio-
e. których pa-K.-n jest niejak' 

Jatwm. zwany lam trółen ms». 
Jabom to stary człow ,ek. p*zystre;> 

• f «- czerwoną s»arc i cźerwoay ka-
T IHSŁ 

Posiada on pałac w którym m-eszka 
» raz z nim tłum jegn czarnych zon. 

Ody M;Bs wraz ze swym towarzy-
siem przybył do Jakaoa. ten ebea ł ' Istnieje szeroko rozpowszechn i - artretyzm, czy niedyspozycje żo- Szkielety lud; 

przrtąt w r - ł - ~ afe ł-*xy n:e ny P ° ^ d . ie za wszystkie naszej lądkowe! | lat noszą ślady 

kolejowy: na prawo wygodna 

bankier Rawicz. 
Zawezwano wdowę po 

„Rawiczu" do policji. 
Tu kobiecina szybko przyznała 

sie do wszystkiego. 
Mąż jej, prosty rzemieślnik, imie

niem Joriann Miller, był od wielu 
już tygodni beznadziejnie chory i 
leżat w szpitalu, gdy zjawił się u 
niej jakiś wykwintnie ubrany pan i 
zrobił jej następująca propozycję. 

Miała mu wydać paszport umie
rającego. a sama wziąć za to pasz

port bankiera Rawicza. 
Rawicz ofiarował jej za to spo-

I ra sumę pieniędzy. 
I Cóż miała robić biedaczka? Mąż 
i miał lada dzień umrzeć. Czyż nie 
I było jej wszystko jedno, za jakim 
I paszportem go pochowają? 

A pieniądze przydadzą się z pe-
1 wnością. 

Zgodziła się na niezwykłą tran-
jzakcję: oddala paszport Millera, za 
; którym Rawicz umknął zagranicę. 

Zwloką, która powsta'a z tego 
powodu, przydała się Rawiczowi 
znakomicie. 

Zdążył wsiąść na okręt i 
wyemigrować do Ameryki, lako 

Johann Miller. 
Warszawa nie zobaczyła go wię 

cej a oszukani klienci nie odzyskali 
swych pieniędzy. 

ź« 
Żołnierz Je...' 

[ Większość dzieci dodała, sądząc 
0 w y m r t [ 1 chojji 0 rym; „zrazy". 

Gdzieindziej, znowu, dano „test"! 
„Nienawiść ludzi dzieli. 
Miłość..." 
Dzieci dopisały: mnoży". 
Cztery działania były T.U najszybszerat 

skojarzeniem. 

Jak było ze zdrowiem ludzi przed tysiącami lat? 
gdy nie znano tytoniu, wódki, kawy, ani cocktaildw 

Ody w rab 
* 

Pfcth • 

' n 'eszczcscy ponoś w:nę cyw:ltza-
I cja. techn.ka nowoczesna. 

Nic dziwnego! Nie znali przecież) 
tyioniu. kawy. cocktailów. wódki,' 

udzi z przed tys ięcy 
gruźlicy kości. 

Tyle mówią kości. 
Resztę odnajduje uczony w pra-

Gdybyśmy by!; tak prymitywni, n ^ z n a i j nawet białego chleba! Mu- j starych dokumentach 
rl król: tak pierwotni, tak zespoleni z na 

i S S * a k M S 1 P . r a R r a " « u r . 0 * * • h l \ I oto nagie zjawia się pewien u 
m <#T< Oa nczciema te- j Ubrimy szczęśhwi. a przedewszys i , y 3 n s i e l s k i , L o g a n Clendening 

to wmrniea 200 lama.' 
Taki jest ich obyczaj po śmierć: kaz-
co króla. 
Dwietoe ofiar łódzkie* w r. 1930! 
A przyleoi ladzie z tćg-ż szczera A-

%. aauch aiezsneme gafcńrme przylmi 
b podróżnych i zegnają ich gioiajm 
• slodyfcmn akrzyMm: J o - u i t i i e - 1 
y > r _ iSzczeSiwej podróży! Dobra- j g ^ j n ^ 

byśmy TŚMJ s i l i i z d r o w i 
Ci nad przo f towie mieli mocne 

sieli być zdro.wi... 
W słynnym papirusie Ebera jest 

wzmianka o tern. że znano już olej 
„ rycynowy jako lekarstwo na żołą-nasze , J . ^ 

człowieku z i 
Uczony sir Armand Ruffar robił 

Co w y mówicie? Człowiek pier' sekcję mumij. Udało mu się do-
" j wotpy jnial jasne, snojrzenie zdio-1 l r zeć .do .wewnętrznych organów 

^ w y c h oczu? Ależ u prymitywnych'rudzi z przed tysięcy lat. 1 cóż tam 
znalazł? 

Egipskie damy i panowie cier 

1 kHr^J^Vl ,uyf,a'f • A>i jednym zamachem burzy 
Gdj-brtmy•jr.edli z y a e na wzór • -

, naszych przodków, u k o d ! e g r y c h , ; n e a n d e n h a , £ 
jak piihe tanthropos erectus z 1 
przez pół miljona lat, c z y c;łowieVI 
- e a r t ć e n b j l i z p-zc<i ..:y\<',-

¥ * % ^ _ ^ ? ^ P r Z ł l . n a i ! 1 ? " i e i , . , i a k i '»<lo*r rozpowszechniona była tra p trwM c ń c m n e . ach, p k z e DV"';"(Choma! 

spojrzenie, nte wie-
1 dzieli. 00 10 katar, reumatyzm 

Morderstwo- czy sport? 
iV eslychany skandal sportowy 

Czarny chleb utrzymuje w zdro 1 pieli na arterjosklerozę, chorobę 
wiu zęby? Ależ, właśnie, znalezio-1 cukrową, s łowem, na wszystko , 
no zęby człowieka neanderthalskie | czego może zapragnąć dusza ba-
go. I cóż sie okazało? Prawie i dacza - patologa. 
wszysrkie były popsute od korze-1 Brakło jedynie objawów chorób 
ni. ' żółciowych. Może dlatego, że nasi 

N i e b y ł o reumatyzmu? Znalezio-1 pradziadowie szybko w y ł a d o w y -
ne kości wykazują zmiany, typo-l wali swą złość, nie dusząc jej w so
w ę dla schorzeń reumatycznych. I bie. 

I mamy dowody w 
postaci wyraźnych śladów na 
szkieletach: czaszki ludzi z epoki 
kamiennej wykazują wyraźne po
zostałości uderzeń, które chirurg 
z epoki kamiennej wcale umiejęt
nie latał. 

A więc nie mamy czego zazdro
ścić naszym przodkom z prz>ed se
tek tysięcy lat... 

Wyprawy szybowcowe 
Aeroklubu Warszawskiego 

Aeroklub warszawski organizuje w| 
roku bieżącym cztery wyprawy szy» 
bowcowe na teren w Polichnie kolo 
Chęcin. Wyprawy te mają na celu 
przedewszystkiem szkolenie pilotów a-
paratów bezsilnikowych, którzy nastep 
nie będą mosli przejść' wyższy trenins 
na wyprawach Aeroklubu lwowskiego 
do Bezmiechowci. 

Pierwsza wyprawa do Polichna roz« 
pocznie się w dniu 29 b. m. i trwać bę
dzie do 20 maja- Termin drujriei wy
prawy ustalono na czas od 1 czerwca. 
do 5 irpca. trzeciej — od 15 lipca do 15 
września, czwartej — od 20 września 
do 1 listopada. 

Radio warszawskie 
PIĄTEK 

WARSZAWA, (Dług. fali 1411.8 m.)", 
11.58: Sygnał czasu. Hejnał z Krako

wa. 
12.10: Płyty. 
13.35: Płyty. 
14.45: Płyty. 
1.5.25: Odczyt „Polska a Francla", 

15.50: Odczyt „Adam Asnyk". . 
16.10: Płyty. 16.40: Płyty 16l55: Le

kcja języka angielskiego. 
17.10: „Opinie w historii".' 17.351 

Koncert reprez, ork. P-P; . 
19.35: Płyty. 
20: Pogadanka muzyczna. 20.15:Kon 

cert symfoniczny z Filharmonii warsz. 
22.50: Muzyka taneczną. 

Winszujemy: 
Dziś: Anastazemu. • 

• Jutro: Marceljanowi. 
-:-:—{ 1 

Co wróża gwiazdy na dzień 15 kwietnia? 
Powodzenie w wielu kierunkach 

Sławny uniwersytet Columbia w 
Stanach Zjednoczonych stal sie wi
downia wieikiero skandalu sporto-
» ezo. 

Oto jeden ze studentów. Reed 
Harris, wydawca pisma młodzieży 
D llwersyleckiej i sam wybitny 
sportowiec, wystani! z wstrzasają-
c*m oskarżeń em. 

Napisał on anrkul . w którym 
zarzuć* unjwersr;eck :m drażnaom 
plkarsklm _zawodowość" i zgar-
n anie olbrzymicb dochodów za me 
c * bez wzeieda aa dobro zraja-
C| 'C1. 

Te zgniłe stosunki sa 
śmierci remnieL niż 40 

graczy. 

Harris twierdz:, iż tego rodzaju • 
organizacje meczów należy nazwać Warszawskie m i ? o u ) i ( s a ^ o « e 
mianem morderstwa, którego oi.a-
ra pada młodzież. 

To oskarżenie studenta m-ya-oła-
lo 

niesłychane wrażenie. 
Na to reszta młodzieży, w obro

nie ko'ejzi zagroziła s trąkiem. 
Na wiecs . aa któn-Tii zebrało się 

uchwalono noprzeć Hatrisa i na 
znak protestu zapowiedziano ?4-go-
dzinnr s t r a * demonstracyjny. 

Wszystkie andvtoria. laboratoria 
i mstytaty obstawione sa nostenin-
kami. które ptlnuja. aby nie było 
łamistrajków. 

\mau\vM fotos 
Uśm ech wróg em małżeństwa 

W trosce o smukłą I garę 

DWe o tmt Bśtt pasie i i ) *ają spccjlnych elektrrezsych ».brjtor6». 

B>io jak w złotej bajce. 
PozJiali sie dnia ó s m e s o stj-cz 

nia. dziesiątego pierwsza randk: 
jedenastego dali na zapowiedz 
dwunastego byli wspólnie u fotc 
grafa na przedślubnych zdjecach 
tegoż dnia ja 

zabrało Pogotowie . 
gdyż zdenerwowała s w e g o narzt 

. czoneso . _\ 
Szczejzóły teeo milosnezo drama 

tu wys iadały , jak ponlżer. 
— Szanowna pani bedżie uprzei 

ma. oczęta prosto w aparacik, na-
' tomiast pan szanowny na moją rę

kę. Doskonale. Raz, dwa. trzy. Dzię 
kuję. Próbne zdjęcia w przyszłym 
tygodniu — oświadczył fotograf, 

i nacisnąwszy pompkę aparatu. 
— Ale. pan.e majster, w żadnem 

I przyszłem tygodn u. tylko dzisiaj. 
zaraz. Fotografia musi być memeii-
talna. bo tu sie rozchodzi o szczę
ść e ludzk.ego życia, czyli jak to j 

: mówią 
małżea&kie Msbannonje. 

Wobec kategorycznego zadania 
i klijenta mistrz zakrzątr.ął sie i w 
! pół godziny później przedstawiLgo 
n o w ą odbitkę. 

Narzeczona, panna Walerja Ku
raś była zachm-ycona zdjęciem, na 
t o m a s t przyszły tej m a i p. Fran-

iCiszek Walczakiewicz miał wyraź 
nie wściekła minę. Mimo to zapła
ci! lojalnie żądaną sumę i młoda 

i para znalazła sie na ulicy Chłod-
I n e i 

— Podobnież ładn'e wyszlim. 
, proszę Frania, na lem portrecie — 

zagadnęła panna Walercia. Suknia I 
moja jak żywa , także samo kwiaty . 

| i pantofle. 
I — O konfekcii damskiei będę i 
| mówił później, narazie zauważam, 
I że za to oblicze warto pannie Wa- j 
:lerci wybić 

trzonowy zab. 
— W jaki soosób? 

I — W taki sposób, że PO jaka cho . 
, 'ere śmiejesz s i t p a m u Walercia na 

:zy — pomyśli, że drakie czyli 
michy — chichy stroisz panna z 
arzeczeńskieeo stanu. 
— Nie mogłam sie strzymać. fo-

•graf miał na ścianie narvsowa-
om golom kobietę — odrzekła z 
iżenowanietn narzeczona. 
— No. a pończochi tyż pannie 

A'alerci przez te ową kobietę pu
ścili? 

— Pończochi? Gdzie, co? 
— Jak tó gdzie, zobacz oanna 

Walercia sama. 
Przystanęli ood latarnia. Istotnie 

na zdjęciu precyzyjny aparat utrwa 
111 iak na dłoni dwa „puszczone 
oczka" pończoch pannv Walerci. 

Okoliczność ta zasmuciła bardzo 
. nieszczęśliwe dziewczę, gdyż zdje- , 
cie było przeznaczone do wysiania j 
zamieszkałemu na prowincji 

wujowi oblubieńca. 
bez którego blozostawieństwa oan 
Franciszek nie chciał nawet myśleć 
o ślubie. 

Na pociechę w strapieniu narze
czeni weszli do restauracji ..Pod 
rumba". Po kilku kolejkach żałość 
tak wezbrała w sercu oana Franci
szka. że z okrzvkiem: 

— Wuio pomyśli, że flondre za 
żonę sobie biere! — pobił nanne 
Walercie dc utraty przytomności. 

Po jej odzyskaniu narzeczona o-
braziła sie bardzo i etosem na
brzmiałym łzami domagała sie po
tem w sadzie grodzkim sprawiedli
w o ś c i 

Uzyskała ia — pan Franciszek 
posiedzi dwa tygodnie. 

Wiech. 

Już zaraz po g. 
S-ej da się odczuwać 
lepsza pas-ia, jako 
spotęgowanie się e-
ncrgli, przedsiębior
czości i ekspansji źy 

i ciowel. Ranek dzi-
siejszy nadaje się do 

załatwiania wszelkich spraw związa
nych ze sportem, wojskowością, maszy 
nami, metalami, technika., chełnją oraz 
duzemi zwierzętami. 

Naslepne godziny przynoszą coraz 
lepsze wpływy kosmiczne, które obie
cują dobry nastrój i powodzenie już 
przed godz. I I-tą i później. Zwłaszcza 
w zakresie miłości i sztuki — dzisiej
sze południc doskonale się zapowiada, 
a osoby pici odnuennel wówczas pozna
ne — będą nreć później na nasze życie 
wpływ dodatni. 

Dzień dzisiejszy obiecuje powodzenie 
w zawieraniu nowych związków i 
wszelkich nowych poczynaniach — 
zwłaszcza po godz. 14-ej. Doskonale 

wpływy kosmiczne jakie się będą wów 
czas manifestować — obiecują powo
dzenie w stosunkach ź przedstawiciela
mi państwowości, sadownictwa, przeto* 
źonymi i wogóle wytej stojącymi. 

Dobry nastrój, nadzieja na przy* 
szlość, ogólna poprawa sytuacji tycio-
wel, trwale przyjaźnie—to charaktery
styczne możliwości dnia dzisiejszego. 
To też dziś powuimśmy to wykorzy* 
stać, rozwijając juknajwiekszą aktyw* 
ność życiowa, wszystko bowiem, co 
dziś zapoczątkujemy — bedżie późnie] 
rozwijać się pomyślnie. Trzeba dodać, 
że perspektywy finansowe w dniu dzi
siejszym również przedstawiają się 
bardzo dodatnio. 

Wieczór po godz. 20-ej przyniesie 
spotęgowanie się ruchliwości umysło
we/ i towarzyskiej, nowe ideie i pro
jekty. 

Dziecko dziś urodzone — eneYgicz-
ne, utalentowane, uprzejme — okaże 
zainteresowanie życiem puWicznem. Bę
dzie bogate, stawne, szczęśliwe. 

J. S. D 

Taniec ćmy 

Kto tfaje prace otzrobotara 
f n powiększa dobrobyt kraj 

papierze jak wariatka? Kto zoba- t Młodziutka tancerka akrobatyczna Ale sso wykonuje w najnowazej rewjl „Ka» 
•Mleona" elektown y taniec ćmy. 
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Z posiedzenia Rady Miejskiej w dn. 13 b.m. 
Referentem budżetu nadzwy

czajnego z ramienia komisji 
finansowo - budżetowej był r. 
Waks, który zaznaczył, że bud
żet ten oparty jest głównie na 
wpływach z pożyczki długoter
minowej, jaką otrzymać ma sa
morząd od Białostockiego To
warzystwa Elektryczności. Ogól
na suma budżetu 1.395.000 zł. 
zapreliminowana w wpływach 
i wydatkach przez Magistrat 
powiększona została przez ko
misję finansowo-budżetową Ra
dy Miejskiej do kwoty zł. 
1.645.000 przez wstawienie po 
stronie wpływów nowej pozycji 
250.000 zł. przewidzianej jako 
pożyczka długoterminowa z Ko
munalnego Funduszu Poiyczk.-
Zapomogowego oraz częściowo 
tytułem pożyczki uzyskanej pod 
zastaw papierów wartościowych. 

Budżet nadzwyczajny po stro
nie wydatków przewiduje na
stępujące inwestycje: 

Remont gmachu P.K.U. i prze
budowa gmachu Zakładu Opie-
kończo-Wychowawczego — zł. 
30.000. 

Rozbadowa Rzeźni Miejskiej 
—zł. 120.000. Pozycja ta prze
widuje spłatę długu zaciągnię
tego przed 2-ma laty przez Ma
gistrat na urządzenie chłodni 
przy Rzeźni Miejskiej. 
'Splata długów — 383 800 zł. I 

Koszta związane z zaciągnie-' 
ciem pożyczki z Elektrowni o- • 
raz odsetki — 90.000. 

Pomiary miasta — 100.000 zł. 
Sama ta nie objęłaby wpraw
dzie całkowitych kosztów po
miarów miasta, lecz znacznie 
posunęłaby prace przerwane 
chwilowo z powodu ciężkiego 
stanu finansowego miasta. Po 
wydaniu tej sumy wykonanoby 
65: o całokształtu robót pomiaro
wych. 

Budowa 2-ch Szkół Powszech
nych — 70.000 zł. Preliminując 
tę kwotę komisja finansowo-
budżetową projektowała wyko
nanie budowy 2-ch Szkół Po
wszechnych po zł. 70.000 każ
da w tem! przewidywaniu, że 
Ministerstwo Wyznań Religij
nych i Oświeć. Publicznego przy
zna dotację w wysokości 50° c 
Kosztów Dudowy szkól. 

Przeciwko wysokości tej po
zycji jak również i jej uzasad-

Budżet nadzwyczajny na rok 1932-33 
nieniu przemawiał ławnik Me-
toszkc. który aważa, że budżot 
nadzwyczajny winien być bar
dziej równomiernie i sprawied
liwie podzielony. Kredyt w wy
sokości 70.000 zł., zaprelimino-
wany na budowę szkoły _ po
wszechnej jest niewystarczający, 
albowiem już w chwili obecnej 
muszą być ze względów bez
pieczeństwa zlikwidowane 2 
szkoły powszechne 16 i 7. Nie 
tak dawno w szkole Nr. 16 na 
skutek orzeczenia Komisji sa
nitarno - technicznej przerwano 
zajęcia wskutek groźby zawa
lenia się sufitu. To samo noż
na powiedzieć i o budynku 
szkoły Nr. 7 na Antoniaku. Na
leży więc zastąpić zrujnoware 

budynki i wybudować 2 nowe 
drewniane domy. Suma 70.000 
zł. na budowę 2-ch drewnia-
nycg szkół nie wystarczy, a na 
50°. o dotację z Min. W.R.iO.P. 
liczyć nie można. Ławnik Mo-
toszko proponuje podniesienie 
tej pozycji do 150.000 zł. 
Budowa Szpitala w Zwierzyńcu. 

Magistrat zapreliminował zł. 
250.000, przeznaczając tę sumę 
jedynie na wykończenie dopro
wadzonego pod dach szpitala 
zakaźnego. Komisja jednak sta
nęła na stanowisku, że należy 
uporządkować zarówno szpital 
chirurgiczny jak i zakaźny i w 
tym celu zapreliminowała kwo
tę zł. 450.000. Z tej sumy 150.000 

Uf sprawie Komisji redakcyjnej 
memoriału w obronie województwa 

W związku z zamieszczoną 
w prasie w dn. 13 b.m. notatką 
o wybraniu p. mec. Krzakow-
skiego do składu Komisji mają
cej redagować memoriał dla 
rządu w kwestji niekasowania 
województwa,'otrzymaliśmy za
przeczenie od p. mecenasa, że 
do Komisji magistrackiej w spra-

Podziękowanie 
Stowarzyszenie Pań Miłosier

dzia św. Wincentego a Paulo 
składa najserdeczniejsze podzię
kowania za złożone ofiary: Fir
mie Bekker i S-ka. Elektrowni 
Białostockiej, WPanu Prezesowi 
Sądu Okręgowego za zainicjo
waną składkę zamiast wizyt 
świątecznych i wszystkim ofia
rodawcom za poparcie zbiórki, 
WPanu Prezydentowi Henna-
nowskiemu oraz innym ofiaro
dawcom, którzy przyszli z po
mocą, dając ofiary bądź do pu
szek podczas kwesty ulicznej, 
bądź na tacę podczas kwesty 
w kościele. Serdeczne Bóg Za
płać! 

W Wielki .Czwartek Konfe
rencja Pań przy parafii farnej 
obdarowała jajami, kiełbasą i 
słodkiemi bulkami 520 osób 
oraz w Wielką Sobotę Konfe
rencja Pań DTZT parafji św. Ro
cha obdarowała 370 osób. 

wie województwa nie należy, 
na ostatniem posiedzeniu nie 
był i mandatu do komisji re
dakcyjnej nie mógłby przyjąć. 

Z frontu praey 
— Daia 13 b. m. została uru

chomiona druga zmiana w fa
bryce gwoździ p. Leona Doj-
lidzkiego przy ul. Grunwaldz
kiej Nr. 35. Pracę uzyskało 8 
robotników. 

— Została uruchomiona szar-
parnia firmy Szpiro i Jagłom 
przy ul. Angielskiej Nr. 1. 

Film o życiu Darszałka 
Staraniem Zarządu Koła Ko

lejarzy B.B.W.R. węzła biało
stockiego dnia 17 kwietnia (nie
dziela) o godzinie 6 min. 30 po 
południu będzie wyświetlany 
film w Ognisku Kolejowym p.t. 
„Od Komendanta do Marszał
ka", „Szkoła Rycerskiego Rze
miosła" i „Wilno". 

Zawiadomienie 
Niniejszym zawiadamia się 

że zgodnie z tabelą ogłoszoną 
przez Magistrat miasta Białego
stoku, niżej wyszczególnieni 
wolnopraktykujący architekci i 
inżynierowie posiadają upraw
nienia na prawo sporządzania 
projektów budowlanych oraz 
kierowania odnośnemi robotami 
budowlanemi: 
Łuński Maks—Sienkiewicza 35, 
Macura Rudolf—S-to Jańska 18-a 
Pappe Sz.—Marsz. Pitsndsk. 28, 
Szacki Leon—Warszawska 10, 
Szpikowski Miecz.—Młynowa 21, 
Tropp M.—Marsz. Piłsudsk. 33 
Zaczeniuk Józel—Artyleryjska 2 
Zabłudowski M.—R.-Kościusz. 24 

Przestrzega się zainteresowa-
ą P.T. Publiczność przed wpro-

', wadzeniem w błąd przez oso-
agaaajBaaaaaaaaaaaaaaaaaBBBBBBBBBB i by nieuprawnione. 

„Ułani Jej Książęcej Mości" 
Dnia 24 bm. o godz. 16 od-'Jej Książęcej Mości" pióra Ta-

będzie się pod protektoratem mary Szumskiej. Dochód prze-
J. W. Pani Wojewodziny Re-1 znaczony jest na kolonje letnie 
giny Zyndram-Kościalkowskiej w Białymstoku. Reżyseruje p. 
Wielka Rewja dla dzieci w 12 Szumska. Początek o godz. 16. 
barwnych obrazach p.t- „Ułani! Udział biorą dzieci od lat 5. 

Z życia harcerzy 
Hufiec białostocki ufundował 

album pamiątkowe ustępujące
mu z powodu studjów Komen
dantowi Chorągwi. 

Album ten zawiera autografy 
oraz podobizny władz harcer
skich z honorowym prezesem 
Zarządu Oddziału p. Wojewodą 
M. Zyndram-Kościałkowskim na 
czele. 

Całość poprzedza krótki szkic 
historyczny m. Białegostoku o-
raz jego ilustracje. Dalej idą 
fotografje z życia obozowego 
chorągwi i wewnętrznego po
szczególnych drużyn. 

Album jest bardzo pięknie 
wykonany przez bukowego T. 
Bargielsklego. 

Pamiątka ta, będąca odzwier-
ciadieniem życia młodzieży har
cerskiej, powinna znaleść miej
sce za szkłem gablotki jakiegoś 
muzeum harcerskiego, wówczas 
bowiem, spełni swe zadanie pa
miątki historycznej. 

Osobiste 
W Białymstoku bawi obecnie i 

p. Tazbir referent Wydziału I 
Statystyki Przemysłowej przy 
Głównym Urzędzie Statystycz
nym, który przyjmuje interesan
tów przez cały dzień w lokalu' 
Związku Przemysłowców, ul. 
Warszawska 20 tel. 1-56. 

Popierajcie L0.P.PJ° 

złotych przewidziano na grun
towną przebudowę obecnego 
Szpitala Zakaźnego, mieszczą
cego się w budynku koszaro
wym, pozoitala suma koniecz
ną jest dla wykończenia nowe
go gmachu Szpitala Chirurgicz
nego przy ul. Piwnej. 

W sprawie tej podjęto dłuższą 
dyskusję, w której zabierali głos 
p.p. dr. Siemaszko, dr. Edel-
sztejn, ławnik Flomenbaum i r. 
Waks. Ławnik dr. Edelsztejn 
proponował zmianę konstrukcji 
całego budżetu nadzwyczajnego 
w ten sposób, aby na spłatę 
długów i pokrycie deficytów z 
lat ubiegłych przewidzieć zł. 
1.000.000 względnie 900.000, jak 
tego żąda wydział Finansowo 
Podatkowy, a pozostałą sumę 
t. j. zł. 450.000 przeznaczyć na 
najkonieczniejsze inwestycje. 

Wiceprezes Rady dr. Sie
maszko, zgadzając się zasad
niczo z projektem budżetu, wy
powiedział się przfeciw zmianie 
przeznaczenia npwego budynku 
przy ul. Piwnej. Dr. Siemaszko 
uważa, że w gmachu tym wi
nien być urządzony szpital za
kaźny, gdyż projekt budowy 
i urządzenia obliczony; był na 
szpital zakaźny, a nie na chi
rurgiczny. Obawa, iż szpital ten, 
przewidziany, na 90 łóżek, nie 
będzie wykorzystany w całej 
pełni, jest nieuzasadnioną, albo
wiem mała frekwencja w obec
nym szpitalu zakaźnym spowo
dowaną jest jego brakami i anti-
higjeoicznym stanem. 

Dokończenie sprawozdania 
podamy w numerze jutrzejszym. 

Podział inwalidów na wojennych t wojskowych 
W dniach najbliższych maskowych. Wymiary zaopatrzeń 

być ogłoszona nowa ustawa in- pieniężnych muszą być przez 
walidzka, przewidująca podział władze 'skarbowe przeracho-
inwalidów na wojennych i woj-iwane do dnia "15 sierpnia rb. 

Sekcja szermierki przy Związku Oficerów Rezerwy 
Zarząd Związku Oficerów 

Rezerwy koło w Białymstoku, 
organizuje przy Związku sekcję 
szermierki. Koledzy Oficerowie 
i Podchorążowie Rezerwy zy-
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czący brać udział, zechcą zgło
sić się w dniu dzisiejszym o 
godz., 19 do Szkoły Powszech
nej przy ul. Pałacowej wejście 
z ul. Ogrodowej. 

Obwieszczenie 

E.! 445 32 r. 
OGŁOSZENIE 

Komornik Sądu Grodzkiego 
w Białymstoku rewiru I-go, Fran
ciszek Dziarski, zamieszkały 
przy ul. Starobojarskiej Nr. 21-a, 
ogłasza, że na żądanie Spół
dzielni Kredytowej Kupieckiej 
w Brańsku, w dniu 16 czerwca 
1932 r. od godziny 10 rano w 
gmachu Sądu Okręgowego w 
Białymstoku przy ul. Mickie
wicza Nr. 5, odbędzie się pub
liczna sprzedaż przez licytację 
majątku nieruchomego niehipo-
tecznego, pozostałego po zmar
łym Aleksandrze Michalskim, 
położonego we wsi i przy wsi 
Skalimowo, gminy Łubin, po
wiatu bielskiego, województwa 
białostockiego składającego się 
z kolon ji przestrzeni około 7 hekt. 
ziemi, stodoły i chlewa. 

Powyższa nieruchomość nie 
ma urządzonej hipoteki, w za
stawie i dzierżawie nie jest, 
znajduje się w posiadaniu opie
kuna nad majątkiem zmarłego 
Aleksandra Michalskiego — Jó
zefa Michalskiego i sprzedaży 
ulega w całości podług opisu z 
dnia 21 listopada 1931 r. 

Licytacja powyższej nierucho
mości rozpocznie się od sumy 
szacunkowej cztery tysiące (4000) 
złotych. 

Zamierzający wziąć udział w 
licytacji, obowiązany jest zło
żyć wadjum w wysokości czte
rystu (400) złotych. 

Opis majątku można przeglą
dać w Kancelarii Wydziału Cy
wilnego Sądu Okręgowego w 
Białymstoku. 
Białystok, dn 9.1V 1932 r. 

Komornik Dziarski 

KAMILLA HDRN 

b DACHU/ER 

OLGA CZECHOWA 

BETTY ANAN 

APOLLO ,.J££,. MEWI 
C e n y o d l z ł . 

LIANA HAID 

A N N Y O N D R A 

Sezam wybranych! niebywała sensacja! 
NAJNOWSZY DŹWIĘKOWIEC EUROPEJSKI 

WIELKA 
TĘSKNOTA 
Dramat gwiazdy filmowej, która zmuszona jest 
dla karjery, złożyć w ofierze swą wielką miłość. 

WYJĄTKOWO BOGATA WYSTAWA! 
DŹWIĘKOWE ATELIER FILMOWE! 

NIEZWYKLE UROZMAICONA TREŚĆ! 
PRZEBOJOWE PIOSENKI! 

NADPROGRAM. SENSACJA! AKTUALNOŚĆ! 

U O J N M CHIŃSKO - JAPOŃSKA 
aktualne zdjęcia B Z A H C H A J U w tygod. FOXA 

KONRAD UEIDT 

HARRY LIEDTKE 

FRYTZ KOERTNER 

AL. SZLETTOw 

FRANK LEDERER 

ERNEST UEREBES 

Sąd Okręgowy w Białymstoku, 
jako Rejestrowy, obwieszcza 
iż do rejestru handlowego Dzia
łu A, wciągnięte zostały nastę 

pujące firmy pod Nr. Nr.: 
W dniu 15 marca 1932 r. 

7384. „Krakowska Huta Szkła 
inż. L. Bąkowski, D. Chazan i 
S-ka, Spółka firmowa". Spólni-
kami obecnie są: Leon Bąkow
ski, Dawid Chazan, Jakób Cha
zan, Szmul Stolnicki, Dawid Za
chary, Szaja Kirsznianski i Sa
lomon Joffe. Zarząd spółki sta
nowią: Dawid Chazan w Grod-
nie,^Dominikańska 20, Leon Bą
kowski, w Warszawie, Widok 
19 i Jakób Chazan, w Grodnie, 
Piaskowa 2-a zamieszkali. Na
bywanie, sprzedaż, obciążenie 
majątku nieruchomego spółki 
przez zaciąganie pożyczek, za
pisywanie kaucji i ewikcji, wy
dawanie w imieniu spółki wszel
kich zobowiązań, weksli, żyr, 
czeków oraz podpisywanie u-
mów, aktów notarialnych i hi
potecznych, pełnomocnictw i 
prokur jak również odbiór pie
niędzy z banków, kas rządo
wych i od osób prywatnych 
winny dokonywać i podpisywać 
dwaj którzykolwiekbądź zczłon-
ków zarządu, zaś korespondenc
ję nie zawierającą zobowiązań, 
pokwitowania z odbioru kore
spondencji poleconej, warto
ściowej, przesyłek i ładunków 
kolejowych i innych ma prawo 
podpisywać pod stemplem fir
my każdy z zarządców samo
dzielnie. Dawid Chazan upoT 
ważniony został przez firmę: 
„Krakowska Huta Szkła inż. L. 
Bąkowski, D. Chazan i S-ka 
spółka firmowa" z prawem sub(-
slytucji do reprezentowania fir
my przed wszelkiemi władzami 
państwowemi, sądowemi i ad-
ministracyjnemi, do zawierania 
wszelkiego rodzaju umów i kont
raktów, do wydawania i żyro-
wania weksli oraz do zapoży
czania wszelkiego rodzaju sum 
na warunkach według swego 
uznania, do przyznawania po
życzonych sum, wraz z procen
tami i wszelkiemi kosztami na 
hipotece należących do firmy 
nieruchomości, do odbioru na
leżnych firmie pieniędzy z in
stytucji rządowych jak i insty
tucji i od osób prywatnych, do 
wydawania w imieniu firmy 
wszelkiego rodzaju zobowiązań 
na warunkach według własnego 
uznania, do sporządzania wszel
kiego rodzaju aktów notarial
nych i wniosków hipotecznych, 
do odbioru z urzędów poczto
wych i stacyj kolejowych ko
respondencji, przesyłek oraz 
przekazów pieniężnych jak rów-

OGŁOSZENIE 
Państwowa W y t w ó r n i a 

Wódek Nr. 8 w Białymstoku 
ul. Warszawska 65, posiada do 
sprzedania około 2.000 kg. sta
rego żelaza. Reflektanci na 
kupno mogą oglądać codzien
nie w godzinach od 8 do 12 
w pol. <• 

REWJA WARSZAWSKA 
n a c z e l e z 

KRÓLEM KOMIKÓW POLSKICH 

ROMUALDEM 

GOnSIEŃSKIfl 
wystąpi w dniach najbliższych 

w Białymstoku szczegóły w afiszach 

Or. med. Wiktor fryszman 
Choroby wewnętrzne 

(chor. lol. , kiszek I przemiany materjl) 
IBialyttok, Sienkiewicza 38. tel. 10-55 

Przyjmuje od 10—12 i od 4—6. 

Dr. M. Kacnelson 
Choroby weneryczno-skorne 
Przy|cno|e od godz. 9—l-e| 1 od *—7-«| 

BIAŁYSTOK. 
Klllniktago • Tolafon, i-ii. 

nież do prowadzenia spraw fir
my we wszystkich instytucjach, 
urzędach administracyjnych i 
w sądach. 

W dniu 5 stycznia 1942 r. 
7688. „Sprzedaż waty i ban

daży opatrunkowych Icko Ma-
szycki". Siedziba: Białystok, ul. 
Sienkiewicza 34. Właściciel Ic
ko Maszycki, zam. tamże. 

W dniu 22 stycznia 1932 r. 
7704. „Sklep spożywczy Jan 

Grycuk". Siedziba: wieś Ka-
mieniuki gm. Białowieża pow. 
Bielsk Podlaskiego. Właściciel 
Jan Grycuk, zam. tamże. 

W dniu 22 lutego 1932 r. 
7725. Do firmy „Boruch Szwarc" 

został przyjęty spólnik i obec
nie nazwa firmy brzmi: „Fabry
ka sukna i kołder Boruch Szwarc 
i S-ka, spółka firmowa". Sie
dziba: Białystok, ul. Poleska 4. 
Spólnikami są: Boruch Szwarc 
i Mark Wołkomirski, zam. w 
Białymstoku, ul. Poleska 4. Za
rząd przedsiębiorstwa należy 
do obydwóch spólników. Wszel
kie zobowiązania w imieniu fir
my, umowy, weksle, żyra, cze
ki i pełnomocnictwa winny być 
podpisywane pod stemplem fir
mowym przez Borucha Szwarca 
samodzielnie. • Reprezentować 
firmę przed wszelkjemi wła
dzami, urzędami i Osobami jak 
również otrzymywaó wszelkie
go rodzaju korespondencję, pie
niądze, towary i ładunki ma 
prawo każdy ze spólników sa
modzielnie. Przedsiębiorstwo 
jest spółką firmową, dawniej 
jednoosobową. Spółka została 
zawarta w dniu 12 lutego 1932 r. 
na czas nieograniczony. 

W dniu 23 lutego 1932 r, 
7726. „Drobna sprzedaż wody 

sodowej, cukierków i owoców 
Aron Awnet" Siedziba: Biały
stok: Rynek Kościuszki 16. 
Istnieje od roku 1928. Właści
ciel Aron Awnet vel Awnet-
want, zam. w Białymstoku, ul. 
Piotrkowska 2. i 

7727. „Sklep spożywczy Szlo-
ma Białogórski" Siedziba: os. 
Michałowo pow. Białostockiego 
ul. 11 Listopada. Właściciel 
Szloma Białogórski, zam. tamże. 

7728. „Sklep spożywczy Bar
bara Czarkowska" Siedziba: os. 
Kuraszewo gm. Łosinką pow. 
Bielsk - Podlaski. Właścicielka 
Barbara Czarkowska, zam. w 
Bielsku Podlaskim, ul. Ogro
dowa .9. 

7729. „Samochód osobowy 
Ele Gurwicz" Siedziba: m. Sie
miatycze pow. Bielskiego ul. 
Ciechanowiecka 4. Właściciel 
Ele Gurwicz, zam. tamże. 

7730. „Sklep spożywczy Rach-
miel Gurwicz" Siedziba: przy 
stacji kolejowej Strabla gra. 
Wyszki pow. Bielsk Podlaskie
go. Właściciel Rachmiel Gur
wicz. zam. tamże. 

(d. c. n.) 

Związek Żydowski Inwali
dów, WdOw i Sierot Wojen
nych w Białymstoku, przeniósł 
swe biuro z ul. Giełdowej 9 
do własnego lokalu przy ul. 

Rynek Kościuszki 15. 
Prezes: A. Habarman 

LECZNICA 
LEKARZY-SPECJALISTOW 

Blalyitok. Mazowiecka 5 (Sienny 
Rynek) Ul. 1-38. 

P o r a d a 3 xl. 
Włzyitkle apecjalnoici: Choroby we. 
wne.ftrzne, nerwowe, dzieci porady dla 
matek karmiących, akuazerfa, kobiece 
i porady dla ciężarnych, chirurgiczne, 
•korne i weneryczne, oczu. noaa, gardła 
i oaza. Oraz gabinet dentyatyczny. 
Rentgen, analizy, leczenie światłem 
i elektrycznością. po cenach lecznicow. 

Dojazd autobusem D 
= 

Dr J. WALEWS 
C h o r o b y w e n e r y c z n e , 

• K o r n o I m o c i o p t c l o w e 
rrzrJHli nu I papoMiii ri 4-ij do 7-ij 

ul. Sienkiewicza 14 m. 3, tli. 9-tt 

Wydawca i redaktor: MARJA LUBiOEWICZ-ŁEWArlDOWSKA. Polskie Zakłady&wrałiczne „Diieanik Biał," Legionowa 1, Telef, Nr. 11. Redaktor odpowiadwWniM Antosi Piotrowski 


